

Spar Pantebrevsinvest A/S

Nørregade 1
9640 Farsø
CVR-nr. 27084338

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.03.2017

Dirigent



Navn:

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Spar Pantebrevsinvest A/S
Nørregade 1
9640 Farsø

CVR-nr.: 27084338

Hjemsted: Vesthimmerland

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Per Asbjørn Sønderup, formand
Claus Erik Petersen
Vagn Hansen

Direktion

Bjarne Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er køb, salg og administration og investering i værdipapirer, finansieringsvirksomhed samt anden virksomhed, der er accessorisk til pengeinstitutvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 realiseret et resultat på 1.694.234 kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.083.723	4.840.454
Andre finansielle indtægter		82	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.906.104)</u>	<u>(2.065.885)</u>
Resultat før skat		2.177.701	2.774.569
Skat af årets resultat	1	<u>(483.467)</u>	<u>(667.896)</u>
Årets resultat		<u>1.694.234</u>	<u>2.106.673</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		20.000.000	0
Overført resultat		<u>(18.305.766)</u>	<u>2.106.673</u>
		<u>1.694.234</u>	<u>2.106.673</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>70.765.755</u>	<u>81.230.421</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>70.765.755</u>	<u>81.230.421</u>
Anlægsaktiver		<u>70.765.755</u>	<u>81.230.421</u>
Udskudt skat		6.308	6.699
Andre tilgodehavender		<u>491.639</u>	<u>948.949</u>
Tilgodehavender		<u>497.947</u>	<u>955.648</u>
Likvide beholdninger		<u>65.318</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>563.265</u>	<u>955.648</u>
Aktiver		<u>71.329.020</u>	<u>82.186.069</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	2	5.000.000	5.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>9.159.016</u>	<u>27.464.782</u>
Egenkapital		<u>14.159.016</u>	<u>32.464.782</u>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		56.733.117	49.027.244
Skyldig selskabsskat		15.076	277.450
Anden gæld		<u>421.811</u>	<u>416.593</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>57.170.004</u>	<u>49.721.287</u>
Gældsforpligtelser		<u>57.170.004</u>	<u>49.721.287</u>
Passiver		<u>71.329.020</u>	<u>82.186.069</u>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital	Overført overskud eller underskud	Foreslået ekstra- ordinært udbytte	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	5.000.000	27.464.782	0	32.464.782
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(20.000.000)	(20.000.000)
Årets resultat	0	(18.305.766)	20.000.000	1.694.234
Egenkapital ultimo	5.000.000	9.159.016	0	14.159.016

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	483.076	665.450
Ændring af udskudt skat	<u>391</u>	<u>2.446</u>
	<u>483.467</u>	<u>667.896</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
2. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>5.000</u>	1.000	<u>5.000.000</u>
	<u>5.000</u>		<u>5.000.000</u>

3. Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt 56,7 mio.kr. er sikret ved pant i den samlede pantebrevsbeholdning. Bogført værdi af pantebrevsbeholdning udgør 63,2 mio.kr.

Pantebreve for 23,3 mio.kr. er garanteret af andre pengeinstitutter/pantebrevsselskaber.
